
Camera di commercio, industria, artigianato e agricoltura di Bergamo
Largo Belotti, 16 - 24121 Bergamo - www.bg.camcom.it

tel. +39 0354225 111 PEC: cciaa.bergamo@bg.legalmail.camcom.it

P.IVA 00648010163 - C.F. 80005290160

Oggetto: Avvio procedimento di cancellazione d’ufficio dal Registro delle Imprese di imprese individuali 

ai sensi dell’art. 2, comma 1 lettera a) del D.P.R. 23 luglio 2004, n. 247. 

IL CONSERVATORE DEL REGISTRO IMPRESE

Visto l’art. 2188 c.c. che prevede l’istituzione del Registro delle Imprese; 

Vista la Legge 29 dicembre 1993, n. 580 s.m.i., recante “Riordinamento delle camere di commercio, 

industria, artigianato e agricoltura” e, in particolare, l’art. 8; 

Visto il D.P.R. 7 dicembre 1995, n. 581 s.m.i., recante “Regolamento di attuazione dell'art. 8 della 

legge 29 dicembre 1993, n. 580, in materia di istituzione del registro delle imprese di cui all'art. 2188 

del codice civile”; 

Vista la Legge 2 novembre 2000 n. 340 s.m.i., recante “Disposizioni per la delegificazione di norme e la 

semplificazione dei procedimenti amministrativi”; 

Vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241 s.m.i., recante “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

Visto il D.P.R. 23 luglio 2004, n. 247, recante “Regolamento di semplificazione del procedimento relativo 

alla cancellazione di imprese e società non più operative dal registro delle imprese”

Rilevato, in sede di attività d’ufficio, che i titolari delle imprese di cui all’allegato A) risultano deceduti da 

oltre un anno;

Ritenuto che si sia pertanto verificata la fattispecie di cui all’art. 2, comma 1 lettera a) del D.P.R. 23 

luglio 2004, n. 247 per n. 3 imprese i cui titolari sono deceduti da più di un anno;

Visto il comma 6 dell’art. 40, che dispone che ogni determinazione del Conservatore deve essere 

comunicata agli interessati entro otto giorni dalla sua adozione; 

Richiamato il proprio provvedimento prot. 55895 del 24/8/2021 nel quale sono state indicate le modalità 

di notificazione dell’avvio del procedimento e le motivazioni per le scelte effettuate; 

Ritenuto che la pubblicazione all’Albo camerale della comunicazione di avvio del procedimento per il 

periodo di tempo previsto dall’art. 2 comma 4 del D.P.R. 247/04, unitamente all’iscrizione dell’avvio del 

procedimento di cancellazione nelle visure dei soggetti di cui all’allegato elenco, costituiscono una valida 

ed efficace modalità di comunicazione di avvio ai sensi e per gli effetti dell’art. 8 della L. n. 241/1990 e 

s.m.i.; 

D I S P O N E

• di avviare il procedimento di cancellazione ai sensi dell’art. 2, comma 1 lettera a) del D.P.R. 23 
luglio 2004, n. 247 per le imprese dettagliate nell’elenco A) che forma parte integrante del 
presente provvedimento

• di pubblicare, entro otto giorni, nell’Albo camerale on line presente sul sito www.bg.camcom.it, la 
presente determinazione e il relativo elenco per la durata di sessanta giorni

• di iscrivere la presente determinazione nelle visure delle imprese coinvolte

cciaa_bg A535E11 - REG. CBGRP - PROTOCOLLO 0034929/U DEL 10/04/2024 14:48:07



Pag. 2 di 3

• di inviare comunicazione di avvio del procedimento di cancellazione alle imprese che hanno in 
visura un indirizzo pec valido e attivo

• di cancellare dal Registro Imprese, decorso il termine di pubblicazione, le imprese indicate 
nell’allegato A) che forma parte integrante del presente provvedimento. 

IL CONSERVATORE DEL REGISTRO IMPRESE
Andrea Vendramin

Firmato digitalmente ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i.  



Pag. 3 di 3

ALLEGATO A)

Elenco di imprese individuali da cancellare 
ai sensi dell’art. 2, comma 1 lettera a) del D.P.R. 247/04

N. REA CODICE FISCALE DENOMINAZIONE

1 387872 BNSWTR53A17F205G BAR BIS DI BONSAVER WALTER ARRIGO

2 238365 BRGMND50H52A937S LE NUVOLE DI BRIGNOLI MIRANDA

3 403106 SCRRSO65T42G273D
CHE MERAVIGLIA...ACCONCIATURE ROSE DI 

SCIURBA ROSA


		2024-04-10T10:59:42+0200
	Camera di Commercio
	Andrea Vendramin
	Sottoscrizione documento




